1

中国国际金融股份有限公司

关于中电科声光电科技股份有限公司

重大资产重组

2021 年度业绩承诺实现情况的核查意见

中国国际金融股份有限公司（以下简称“中金公司”、“独立财务顾问”）作

为中电科声光电科技股份有限公司（以下简称“声光电科”或“公司”）重大资

产重组（以下简称“本次交易”）的独立财务顾问暨主承销商，根据《上市公司

重大资产重组管理办法》、《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》《上海证

券交易所上市公司自律监管指引第 11 号——持续督导》等相关法律、法规和规

范性文件的规定，对本次交易所涉及的业绩承诺范围公司重庆西南集成电路设计

有限责任公司（以下简称“西南设计”）、重庆中科芯亿达电子有限公司（以下简

称“芯亿达”）、深圳市瑞晶实业有限公司（以下简称“瑞晶实业”）2021 年度业

绩承诺实现情况进行了核查，核查情况与意见如下：

一、业绩承诺及补偿安排

（一）前次重大资产重组

1、资产重组业绩承诺情况

（1）业绩承诺情况

1）业绩承诺范围

公司向中电科能源有限公司（以下简称“中电科能”）发行股份购买其持有

的天津空间电源科技有限公司（以下简称“空间电源”）100%股权，向天津力

神电池股份有限公司（以下简称“力神股份”）发行股份购买其持有的天津蓝天

2

特种电源科技股份公司（曾用名“天津力神特种电源科技股份公司”，以下简称

“力神特电”）85%股份。根据公司与中电科能及力神股份签订的《利润补偿协

议》及相关补充协议，本次业绩承诺资产和业绩承诺范围公司包括中电科能及

力神股份。

2）承诺净利润数

中电科能承诺，空间电源 2019 年度、2020 年度、2021 年度将分别实现

5,923.07 万元、6,506.04 万元、7,096.83 万元的净利润。力神股份承诺，力神特

电 2019 年度、2020 年度、2021 年度将分别实现 1,658.84 万元、2,229.19 万

元、3,290.62 万元的净利润。

（2）利润补偿方式

若空间电源、力神特电盈利补偿期间内任一会计年度的实际净利润未达到

约定的当年度承诺净利润，空间电源、力神特电将于公司当年年度审计报告及

盈利专项审核意见出具后 30 日内，依照公式计算出当期应当补偿的股份数量，

且该等应补偿股份由公司以一元的总价格按约定向中电科能回购。

空间电源当期应补偿股份数量的计算公式如下：空间电源当期补偿金额=

（截至当期期末的累计承诺净利润－截至当期期末的累计实际净利润）÷补偿

期限内各年的承诺净利润数总和×空间电源交易价格－累计已补偿金额

空间电源当期应补偿股份数量=空间电源当期补偿金额/本次股份的发行价

格力神特电当期应补偿股份数量的计算公式如下：力神特电当期补偿金额=（截

至当期期末的累计承诺净利润－截至当期期末的累计实际净利润） ÷ 补偿期

限内各年的承诺净利润数总和× 力神特电交易价格 － 累计已补偿金额

力神特电当期应补偿股份数量=力神特电当期补偿金额/本次股份的发行价

格

在运用前述之公式时，应遵循以下原则：以前述公式计算时，如各年计算

的补偿股份数量小于 0，按 0 取值，即已经补偿的股份不冲回。

（3）利润补偿的实施

3

如果公司在 2019 年、2020 年和 2021 年实施现金分红，且中电科能及/或力

神股份按规定应向公司补偿股份，则除应补偿的股份外，现金分红的部分也应

作相应返还。如果公司在 2019 年、2020 年和 2021 年实施送股或公积金转增股

本，则应当补偿的股份数量应作相应调整。

（二）本次重大资产重组

公司本次重大资产重组整体方案由重大资产置换及支付现金购买资产、发

行股份购买资产并募集配套资金两部分组成。

1、重大资产置换及支付现金购买资产

（1）业绩承诺情况

1）业绩承诺范围

重庆声光电、中国电科九所、中国电科二十四所和电科投资同意作为补偿

义务人对拟置入资产中采用收益法评估并定价的资产在业绩承诺补偿期内的业

绩实现情况作出承诺，根据《拟置入资产评估报告》，业绩承诺资产和业绩承

诺范围公司具体包括：

业绩承诺范围公司
收益法评估资产范围 评估值（万元） 交易作价（万元）

公司名称 置入股权比例

西南设计 45.39% 全部净资产 收益法 54,362.63 54,362.63

芯亿达 51.00% 全部净资产 收益法 10,321.76 10,321.76

瑞晶实业 49.00% 全部净资产 收益法 19,483.47 19,483.47

注：重庆微泰对西南设计尚有 20 万元注册资本未实缴到位，当前西南设计 100%股权的评估值未考虑

该等未实缴到位注册资本。因此，本次交易中重庆声光电、中国电科二十四所、电科投资按照其对西南设

计的实缴出资比例，计算并取得各自所持西南设计股权的对价

2）承诺净利润数

盈利补偿期间为本次重大资产置换及支付现金购买资产实施完毕后连续三

个会计年度（含实施完毕当年度），即 2021 年度、2022 年度、2023 年度。

本次交易进行补偿测算的对象为标的公司所涉及各自合并报表中归属于母

公司的净利润（以下简称“未扣非净利润预测数”）和扣除非经常性损益后归属

4

于母公司所有者的净利润（以下简称“扣非净利润预测数”，与“未扣非净利润

预测数”合称为“预测净利润”）。

标的公司所在盈利补偿期间内的每一会计年度预测净利润以经中资评估出

具的并经中国电科备案的中资评报字[2020]513 号、中资评报字[2020]510 号、中

资评报字[2020]511 号《拟置入资产评估报告》所预测的同期净利润数为准。标

的公司在 2021 年-2023 年期间各年度预测净利润如下所示：

未扣非净利润预测数：

公司名称 2021 年度（万元） 2022 年度（万元） 2023 年度（万元）

西南设计 10,201.10 12,363.17 14,147.79

芯亿达 1,780.19 2,262.93 2,841.17

瑞晶实业 3,347.68 4,038.67 4,893.38

合计 15,328.97 18,664.77 21,882.34

扣非净利润预测数：

公司名称 2021 年度（万元） 2022 年度（万元） 2023 年度（万元）

西南设计 7,062.79 9,491.87 12,796.63

芯亿达 1,780.19 2,262.93 2,841.17

瑞晶实业 3,347.68 4,038.67 4,893.38

合计 12,190.66 15,793.47 20,531.18

在盈利补偿期间内每个会计年度结束时，由公司聘请具有证券从业资格的中

国境内会计师事务所（以下简称“合格审计机构”）对标的公司的实际盈利情况

出具专项审核意见。标的公司于盈利补偿期间内每年实现的净利润数应根据合格

审计机构出具的上述专项审核意见结果为依据确定。

于盈利补偿期间内的每一会计年度，标的公司所对应的每年实现的合并报表

中归属于母公司所有者的净利润（以下简称“未扣非净利润”）和扣除非经常性

损益后归属于母公司所有者的净利润（还应扣除本次重大资产置换及支付现金购

买资产实施完毕后声光电科对置入标的公司追加投资所节省的财务费用，以下简

称“扣非净利润”，与“未扣非净利润”合称为“实现净利润”）应分别不低于前

述所预测的标的公司对应的同期未扣非预测净利润合计数和同期扣非预测净利

润合计数，否则补偿义务人需根据《盈利预测补偿协议》的相关约定对声光电科

进行补偿。

5

（2）利润补偿方式

根据合格审计机构出具的专项审核意见，如果盈利补偿期间标的公司的未扣

非净利润合计数小于《拟置入资产评估报告》所预测的同期未扣非预测净利润合

计数，或标的公司的扣非净利润合计数小于《拟置入资产评估报告》所预测的同

期扣非预测净利润合计数的，则声光电科在该年度的年度报告披露之日起 20 个

工作日内，有权以书面方式通知补偿义务人，并要求其履行补偿义务。

补偿义务以现金方式履行。补偿义务人因标的公司未实现利润预测或期末发

生减值而向声光电科支付的现金补偿金额不超过该补偿义务人在本次重大资产

置换及支付现金购买资产中取得的交易对价。为避免歧义，补偿义务人就其作为

补偿义务人需承担的补偿义务以其在本次重大资产置换及支付现金购买资产中

取得的交易对价为限。

在盈利补偿期间内，补偿义务人就标的公司的具体补偿金额按照下列计算公

式计算：当期应补偿金额=（截至当期期末标的公司预测净利润合计数－截至当

期期末标的公司实现净利润合计数）÷补偿期限内标的公司各年的预测净利润合

计数×拟置入资产合计交易对价－累积已补偿金额。

补偿义务人当期应补偿金额按照当期未扣非净利润计算的应补偿金额与当

期扣非净利润计算的应补偿金额孰高的原则确定；业绩承诺期间内每一年度补偿

金额独立计算，如果某一年度按前述公式计算的应补偿金额小于 0 元时，按 0 元

取值，即已经补偿的金额不冲回。

应补偿金额确定后，该等应补偿金额由未完成盈利预测的标的公司的补偿义

务人承担，各补偿义务人之间的分配方式如下：

各补偿义务人就各未实现盈利预测的标的公司应补偿的金额=（该未实现盈

利预测的标的公司的业绩承诺未完成率÷各未实现盈利预测的标的公司的业绩承

诺未完成率合计数）×当期应补偿金额×该补偿义务人在该未实现盈利预测的标

的公司中的补偿比例业绩承诺未完成率=（该未实现盈利预测的标的公司当年预

测净利润－该未实现盈利预测的标的公司当年实现净利润）/该未实现盈利预测

的标的公司当年预测净利润补偿义务人在标的公司中的补偿比例=该补偿义务人

6

在该标的公司中的持股实缴出资比例÷全体补偿义务人在该标的公司中的合计持

股实缴出资比例在补偿期限届满时，声光电科还应聘请合格审计机构对拟置入资

产进行减值测试。

若出现期末减值额>补偿义务人补偿期限内累积补偿金额的情况，则相关补

偿义务人将向声光电科另行补偿，具体补偿安排如下：

各补偿义务人就各拟置入资产需另行补偿的金额=（该拟置入资产期末减值

额－针对该拟置入资产在补偿期间内累积补偿金额）×该补偿义务人在该标的公

司中的补偿比例。

（3）利润补偿的实施

如果补偿义务人须向声光电科补偿利润，补偿义务人需在接到声光电科书面

通知后 30 日内将应补偿的金额以现金方式一次性支付至声光电科的指定账户。

2、发行股份购买资产并募集配套资金

（1）业绩承诺情况

1）业绩承诺范围

根据公司与电科国元、重庆微泰、范麟、陈隆章等 33 名自然人签订的《关

于重庆西南集成电路设计有限责任公司之盈利预测补偿协议》，公司与戚瑞斌签

订的《关于深圳市瑞晶实业有限公司之盈利预测补偿协议》，各补偿义务人作出

业绩承诺和补偿安排。

电科国元、重庆微泰、范麟等 33 名自然人同意作为补偿义务人对西南设计

在业绩承诺补偿期内的业绩实现情况作出承诺，戚瑞斌同意作为补偿义务人对

瑞晶实业在业绩承诺补偿期内的业绩实现情况作出承诺。根据《中电科声光电

科技股份有限公司发行股份购买资产之重庆西南集成电路设计有限责任公司股

东全部权益价值资产评估报告》（中资评报字[2020]515 号）《中电科声光电科

技股份有限公司发行股份购买资产之深圳市瑞晶实业有限公司股东全部权益价

值资产评估报告》（中资评报字[2020]514 号），业绩承诺范围具体包括：

7

业绩承诺范围
收益法评估资产范围

评估值（万

元）

交易作价（万

元） 公司名称 购买股权比例

西南设计 54.61% 全部净资产 收益法 64,597.45 64,597.45

瑞晶实业 51.00% 全部净资产 收益法 20,278.80 20,278.8

注：在计算西南设计 54.61%的股权所对应的评估值时，按照持有该等股权的西南设计各股东（即北

京益丰润、重庆微泰、吉泰科源、电科国元、中电西微、中金科元以及范麟等 35 名自然人）对西南设计

的实缴出资比例*西南设计 100%股权评估值计算

2）承诺净利润数

盈利补偿期间为本次发行股份购买资产实施完毕后连续三个会计年度（含实

施完毕当年度），即 2021 年度、2022 年度、2023 年度。

补偿测算的对象为西南设计、瑞晶实业所涉及各自合并报表中归属于母公司

的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润。

西南设计、瑞晶实业所在盈利补偿期间内的每一会计年度预测净利润以经中

资资产评估有限公司出具的并经中国电科备案的《西南设计资产评估报告》《瑞

晶实业资产评估报告》所预测的同期净利润为准。西南设计、瑞晶实业在 2021

年-2023 年期间各年度预测净利润如下表所示：

公司名称 2021年（万元） 2022年（万元） 2023年（万元）

西南设计未扣非预测净利

润
10,201.10 12,363.17 14,147.79

西南设计扣非预测净利润 7,062.79 9,491.87 12,796.63

公司名称 2021年（万元） 2022年（万元） 2023年（万元）

瑞晶实业预测净利润  3,347.68   4,038.67   4,893.38

在盈利补偿期间内每个会计年度结束时，由公司聘请具有证券从业资格的中

国境内会计师事务所对西南设计、瑞晶实业的实际盈利情况出具专项审核意见。

西南设计、瑞晶实业于盈利补偿期间内每年实现的净利润数应根据合格审计机构

出具的上述专项审核意见结果为依据确定。

于盈利补偿期间内的每一会计年度，西南设计、瑞晶实业所对应的每年实现

的合并报表中归属于母公司所有者的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公

司所有者的净利润（还应扣除本次发行股份购买资产实施完毕后声光电科对西南

设计、瑞晶实业追加投资所节省的财务费用）应分别不低于前述所预测的西南设

8

计、瑞晶实业对应的同期未扣非预测净利润和同期扣非预测净利润，否则补偿义

务人需根据《盈利预测补偿协议》（西南设计、瑞晶实业）的相关约定对声光电

科进行补偿。

（2）利润补偿方式

1）根据合格审计机构出具的专项审核意见，如果盈利补偿期间西南设计、

瑞晶实业实现的未扣非净利润小于《西南设计资产评估报告》《瑞晶实业资产评

估报告》所预测的同期未扣非预测净利润，或西南设计、瑞晶实业实现的扣非净

利润小于《西南设计资产评估报告》《瑞晶实业资产评估报告》所预测的同期扣

非预测净利润，则声光电科在该年度的年度报告披露之日起 20 个工作日内，有

权以书面方式通知补偿义务人，并要求补偿义务人履行其补偿义务。

2）盈利补偿方式

盈利补偿应以股份补偿优先，股份补偿不足时，应以人民币现金补偿作为补

充补偿方式。

各补偿义务人因西南设计、瑞晶实业未实现盈利预测或期末发生减值而向声

光电科支付的股份补偿及现金补偿总额不超过该补偿义务人在本次发行股份购

买资产中以所持西南设计、瑞晶实业股权取得的交易对价。

3）在盈利补偿期间内，西南设计补偿义务人当期应补偿金额按照下列计算

公式计算：

所有补偿义务人当期应补偿金额=（截至当期期末西南设计累积预测净利润

－截至当期期末西南设计累积实现净利润）÷补偿期限内西南设计各年度预测净

利润总和×所有补偿义务人在本次发行股份购买资产中以所持西南设计股权获得

的交易对价－所有补偿义务人累积已补偿金额

注 1：补偿义务人当期应补偿金额按照当期未扣非净利润计算的应补偿金额

与当期扣非净利润计算的应补偿金额孰高的原则确定

注 2：业绩承诺期间内每一年度补偿金额独立计算，如果某一年度按前述公

式计算的应补偿金额小于 0 时，按 0 取值，即已经补偿的金额不冲回

9

各补偿义务人当期应补偿金额=所有补偿义务人当期应补偿金额×（该补偿

义务人对西南设计的实缴出资比例÷所有补偿义务人对西南设计的合计实缴出资

比例）

在盈利补偿期间内，瑞晶实业补偿义务人当期应补偿金额按照下列计算公式

计算：

补偿义务人当期应补偿金额=（截至当期期末瑞晶实业累积预测净利润－截

至当期期末瑞晶实业累积实现净利润）÷补偿期限内瑞晶实业各年度预测净利润

总和×补偿义务人在本次发行股份购买资产中以所持瑞晶实业股权获得的交易

对价－补偿义务人累积已补偿金额

注 1：业绩承诺期间内每一年度补偿金额独立计算，如果某一年度按前述公

式计算的应补偿金额小于 0 时，按 0 取值，即已经补偿的金额不冲回

注 2：如果声光电科在盈利补偿期间内实施现金分红，则补偿义务人根据上

述公式计算出的当年度补偿股份所对应的分红收益应无偿赠予声光电科。

4）在盈利补偿期间内，各补偿义务人当期应补偿的股份数按照下列计算公

式计算：

各补偿义务人当期应补偿股份数=该补偿义务人当期应补偿金额/本次发行

股份购买资产的每股发行价格

注 1：如果声光电科在盈利补偿期间内实施现金分红，则补偿义务人根据上

述公式计算出的当年度补偿股份所对应的分红收益应无偿赠予声光电科

注 2：如补偿义务人持有的声光电科股份数因声光电科在本次重组结束后实

施派发股利、送红股、转增股本或配股等除息、除权事项，则补偿股份数量作相

应调整，计算公式为：当年应当补偿股份数（调整后）=当年应当补偿股份数（调

整前）×（1＋转增或送股比例）

5）在盈利补偿期间内，若各补偿义务人所持声光电科股份数不足以补偿在

各会计年度应补偿声光电科的股份数（以下简称“应补偿股份数”），则该补偿义

务人应先以其所持声光电科全部股份进行补偿，并就补偿股份不足部分以现金方

10

式向声光电科进行补偿。其应补偿的现金数额按照下列计算公式计算：

各补偿义务人当期应补偿的现金数额=该补偿义务人当期应补偿金额-该补

偿义务人当期已补偿的股份数×本次发行股份购买资产的每股发行价格

6）在补偿期限届满时，声光电科还应聘请合格审计机构对西南设计、瑞晶

实业 100.00%股权（以下简称“减值测试资产”）进行减值测试。若出现减值测试

资产期末减值额×所有补偿义务人对西南设计、瑞晶实业合计实缴出资比例>所

有补偿义务人补偿期限内累积补偿金额的情况，相关补偿义务人将向声光电科另

行补偿股份，具体情形及补偿安排如下：

①各补偿义务人需另行补偿金额按照下列计算公式计算：

各补偿义务人需另行补偿金额=（减值测试资产期末减值额×所有补偿义务

人对西南设计合计实缴出资比例-所有补偿义务人补偿期间累积已补偿金额）×

（各补偿义务人在本次发行股份购买资产中以所持西南设计股权取得的交易对

价÷所有补偿义务人在本次发行股份购买资产中以所持西南设计股权取得的交易

对价）

注 1：减值测试资产期末减值金额为本次发行股份购买资产中减值测试资产

评估值减去期末减值测试资产的评估值并扣除补偿期限内减值测试资产股东增

资、减资、接受赠与以及利润分配的影响

注 2：补偿义务人对西南设计实缴出资比例为该补偿义务人在本协议签署之

日对西南设计实缴出资比例

注 3：如根据上述公式计算得出的另行补偿金额小于 0 时，按 0 取值，即已

经补偿的金额不冲回

补偿义务人需另行补偿金额=减值测试资产期末减值额×补偿义务人对瑞晶

实业出资比例－补偿义务人在补偿期间内针对瑞晶实业的累积已补偿金额

注 1：如根据上述公式计算得出的另行补偿金额小于 0 时，按 0 取值，即已

经补偿的金额不冲回

注 2：期末减值金额为标的资产的交易作价减去期末标的资产的评估值并扣

11

除补偿期限内标的资产股东增资、减资、接受赠与以及利润分配的影响

注 3：补偿义务人对瑞晶实业出资比例为补偿义务人在《盈利预测补偿协议》

（瑞晶实业）签署之日对瑞晶实业出资比例

②各补偿义务人需另行补偿的股份数按照下列计算公式计算：

各补偿义务人需另行补偿的股份数=该补偿义务人需另行补偿金额÷本次发

行股份购买资产的每股发行价格

注：如补偿义务人持有的声光电科股份数因声光电科在本次重组结束后实施

派发股利、送红股、转增股本或配股等除息、除权事项，则补偿股份数量作相应

调整，计算公式为：应当补偿股份数（调整后）=应当补偿股份数（调整前）×（1

＋转增或送股比例）。

③若各补偿义务人所持声光电科股份数不足以补偿其需另行补偿金额，则各

补偿义务人应就股份补偿不足部分以现金方式向声光电科进行补偿。具体现金补

偿数额按照下列计算公式计算：

各补偿义务人需另行补偿的现金数额=该补偿义务人需另行补偿金额-该补

偿义务人已另行补偿的股份数×本次发行股份购买资产的每股发行价格

7）若按上述约定确定的相关补偿股份数在个位之后存在尾数的，均按照舍

去尾数并增加 1 股的方式进行处理，由补偿义务人补偿给声光电科。

8）声光电科确定每年度应补偿股份数量后，应在两个月内就应补偿股份的

股份回购及注销事宜制定议案并召开股东大会。若声光电科股东大会审议通过该

议案，声光电科将按照总价人民币 1.00 元的价格定向回购上述应补偿股份并予

以注销；若声光电科股东大会未通过上述定向回购议案，则声光电科应在股东大

会决议公告后 10 个工作日内书面通知需补偿股份的各补偿义务人，该等补偿义

务人在接到通知后的 30 日内将上述应补偿股份无偿赠送给该等补偿义务人之外

的其他股东，其他股东按其在声光电科的相对持股比例获赠股份。具体的股份回

购方案或股份赠送方案届时将由声光电科董事会制定并实施。

（3）利润补偿的实施

12

如果补偿义务人须向声光电科补偿利润，补偿义务人需在接到声光电科书面

通知后 60 日内协助声光电科办理完成上述补偿股份的回购及注销手续、补偿现

金的支付手续。

二、业绩承诺实现的情况

（一）前次重大资产重组业绩承诺实现情况

大信会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“大信事务所”）对前次重大

资产重组所涉标的公司空间电源和力神特电 2021 年度业绩承诺的完成情况进行

了专项审核，并由大信事务所于 2022 年 4 月出具了《天津空间电源科技有限公

司业绩承诺完成情况审核报告》（大信专审字[2022]第 1-01259 号）及《天津蓝天

特种电源科技股份公司业绩承诺完成情况审核报告》（大信专审字[2022]第 1-

01258 号），标的资产 2021 年度业绩完成情况如下：

金额：人民币万元

标的资产 项目 业绩承诺金额 实际实现金额 差异额
完成率

（%）

空间电源 扣除非经常性损益后的净利润 7,096.83 7,279.88  183.05  102.58

力神特电 扣除非经常性损益后的净利润 3,290.62 4,200.15  909.53  127.64

上述标的资产 2021 年度实现的扣除非经常性损益后的净利润均已达到相关

业绩承诺方所作出的业绩承诺，中电科能及力神股份无须对上述标的资产 2021

年度业绩进行补偿。

（二）本次重大资产重组业绩承诺实现情况

大信会计师事务所（特殊普通合伙）对本次重大资产重组所涉标的公司西南

设计、芯亿达和瑞晶实业 2021 年度业绩承诺的完成情况进行了专项审核，并由

大信事务所于 2022 年 4 月出具了《重庆西南集成电路设计有限责任公司业绩承

诺完成情况审核报告》（大信专审字[2022]第 1-01245 号）、《重庆中科芯亿达电子

有限公司业绩承诺完成情况审核报告》（大信专审字[2022]第 1-01257 号）及《深

圳市瑞晶实业有限公司业绩承诺完成情况审核报告》（大信专审字[2022]第 1-

01256 号），标的资产 2021 年度业绩完成情况如下：

金额：人民币万元

13

标的资产 项目 业绩承诺金额 实际实现金额 差异额 完成率（%）

西南设计
未扣除非经常性损益后的净利润 10,201.10 15,011.02 4,809.9 147.15

扣除非经常性损益后的净利润 7,062.79 10,569.84 3,507.1 149.66

芯亿达
未扣除非经常性损益后的净利润 1,780.19 4,601.67 2,821.48 258.49

扣除非经常性损益后的净利润 1,780.19 4,194.31 2,414.12 235.61

瑞晶实业
未扣除非经常性损益后的净利润 3,347.68 3,697.44 349.76 110.45

扣除非经常性损益后的净利润 3,347.68 3,534.34 186.66 105.58

上述标的资产 2021 年度实现的未扣除非经常性损益后的净利润和扣除非经

常性损益后的净利润均已达到相关业绩承诺方所作出的业绩承诺，所有补偿义务

人均无须对上述标的资产 2021 年度业绩进行补偿。

三、独立财务顾问核查意见

中金公司查阅了公司与本次交易的交易对方签署的《盈利预测补偿协议》、

大信会计师事务所出具的标的资产相关专项审核报告等文件，对上述业绩承诺的

实现情况进行了核查。

经核查，本独立财务顾问认为：声光电科本次发行股份购买资产所涉及的业

绩承诺资产西南设计、芯亿达、瑞晶实业于 2021 年度的业绩承诺均已实现，前

次重大资产重组所涉及的业绩承诺资产空间电源及力神特电于 2021 年度业绩承

诺均已实现，相关补偿义务人 2021 年度无需对上市公司进行补偿。